d) Gandt process des Fürst. Bayern, tit. I. art. 6.

e) Württembergisches Landrecht, part. 1. tit. LXXV.

f) Bayr. Landesconstitution, tom.

II, vol. I. corp. constitut. Brandenburgico-Culmbacensium, p. 215. sqq.

g) Hohenloisches Landrecht, part.

VI. tit. Lll. p. 214.

cvm *h*); cum illis autem iura quoque municipalia, quae decreta iuris Romani de pecunia in restitutionem aedium data confirmant, videlicet HAMBVRGENSIA *i*), FRANCOFVRTANA *k*, MEMMINGENSIA *l*) et ROSTOCHIENSIA *m*), etsi diuersa id fiat ratione, coniungere debemus.

## §. IV.

NEQVE vero inusitatum est priuilegium pecuniae, quam quis ad restituendum aedificium alteri dedit, iis in prouinciis, quarum legislatores talis creditoris rationem haud habuerunt, quum iure in Romano est fundatum hocque in subsidium in Germania est receptum. Etsi ea praecepta illarum legum peregrinarum, quae statui nostro haud sunt adcommodata, non valeant; tantum tamen abest, vt eorum in censum veniant, quae in fauorem eiusmodi nominum iure Romano sunt cauta; vt illa potius adhuc obtineant et quotidie in foro adplicentur. Locupletiores huius rei testes producere non possumus; quam sententias latas a summo prouocatio-

G 2

num

*h*) *Classificat. credit. Pomeran.*  
p. 4. et 5.

*i*) *Statut. Hamb. part. II. tit. V.*  
§. 8.

*k*) *Frankfurt. Reformat. part. I.*  
*tit. XLIX. §. 4. et 14.*

*l*) *der Reichsstadt Memmingen  
erneuerte Gerichts vnd Proceßord-  
nung, tit. XLIX. §. 44. p. 265.*

*m*) *Rostockisches Stadtrecht, part.*  
*III. tit. 1. §. 38.*

num collegio CELLENSI *n*); nec non a iurisperitis LIP-  
SIENSIBVS *o*), VITEMBERGENSIBVS *p*), ac HELMSTA-  
DIENSIBVS *q*), quibus tributa sunt privilegia iuris  
ciuilibus iis, qui debitori communi ad aedes reficiendas  
pecuniam crediderunt.

*n*) apud PVENDORFIVM  
tom. III. *obs. iuris vniuers. obs.* 194.  
p. 533.

*o*) Memorant eas BENED. CARP-  
ZOVIVS, *iurisprud. forens. libr. I.*  
*const. §XVIII. def. 105.* et RIVI-  
NVS *enunc. iuris, tit. XLIII. enunc.*  
38. sqq.

*p*) apud IO. HENR. BERGE-

RVM, *part. II. responforum, resp.*  
II. p. 186.

*q*) apud AVG. LEYSERVM,  
*spec. 482. med. 2. p. 510.* Eadem  
ratione ab illustri Scabinorum Ie-  
nensium collegio in causa credito-  
rum Io. Chr. Wehrmanns zu Molsch-  
leben, mense Febr. anni praeteriti  
pronunciatum est.

NOBI-

NOBILISSIMO AC DOCTISSIMO  
IOAN. CAROL. SALOM. THONIO

S. D. P.

CAROL. FRIDER. WALCHIVS OI

VESTIGIA persequeris, quae optimus frater TVVS ante aliquot annos posuit; antequam nostrum relinqueret mularum domicilium. In publicum prodiit omnibusque temporis in litteris bene consumti rationem reddidit certamine publico, ex quo maximam reportauit laudem. Cuius rei quum inprimis testis essem ac spectator, ob praesidis munus, quod mihi isto in conflictu demandauerat: vehementer profecto laetor, in eundem iam locum me hodie TE comitari posse, qui animo iam praeuideo omnes illas laudes, quas Tibi conciliabis. Quidne eas Tibi augurer, quum probis moribus, per tempus, quod apud nos commemoratus es omnibus TE commendasti, toto pectore in id incubuisti, vt perfectam iuris scientiam TIBI acquirereres, atque singularis in omnibus illius disciplinis aequae ac arte disputandi fecisti progressionem? Gratulor TIBI potius exitum literarii, quem meditaris, conflictus; antequam in illum descendis et simul pro TE venerandique TVI parentis, qui in TE nouum in posterum habebit oblectamentum et solatium senectutis, tabellas suspendo votiuas. Seruet TE deus per longam annorum seriem saluum ac incolumem omniaque, quae suscipis, fauste, feliciter prospereque euenire iubeat: TV vero benevolentia me prosequi perge. Ienae, d. viii. April. anno post reparatam salutem, CIOIQCCLXXI.

QIIV

H

PRAE-

PRAENOBILISSIMO AC DOCTISSIMO

## RESPONDENTIO

S. D. P.

IO. AVGVSTVS REICHARDT

IVR. DOCT. ET P. P. O.

OPPON.

Lubentissime in me suscipio ex singulari quadam TVAE erga me benevolentiae abundantia mihi demandatum dissentientis munus, cum propter ipsam opportunam occasionem, TIBI addictissimam mentem publice testatam faciendi, tum vero maxime, quod etiam conflutissimo ac excellentissimo TVO parenti meum observantiae cultum testificari illique de filio auitarum virtutum herede, gratulari possim. Fuit sane in nostra academia haec TVI, VIR PRAENOBILISSIME, singularis studii, significatio haud obscura, quod, ut academia praeclarum diligentiae exemplum, patria civem optimae spei, et splendida TVA familia ornamentum in TE habeat, omnem dares operam. Cui non secundum est illud, quod jam aggressus es, negotium, in quo libellum hunc controuersum publice defendere sustines. Consequere igitur praemia, studiis hifce digna ac tibi persuade, quicquid TIBI, TVAEQUE familiae felicitatis atque fortunae obrigerit imposterum, eius magnam partem, ad laetitiam quod attinet, ad me quoque esse peruenturam, Ienae d. VIII. April. CIOIOCLXXI.

VIRO

 VIRO  
 CLARISSIMO ATQVE DOCTISSIMO  
 IOAN. CAROL. SALOM. THONIO  
 S. D. P.  
 QVAE SVB AVSPICHS  
 ILLVSTRIS WALCHII  
 FLORET  
 SOCIETAS DISPVTORIA

INTERPRETE  
 HENR. LVDOVICO CHRISTIANO EVLER  
 BIPONTIN. LL. CVLTORE

**L**imites fere excedunt, VIR clarissime, gaudia nostra, quibus  
 TE, iam publicum studiorum TVORVM egregie peractorum, do-  
 cumentum edentem, excipimus. Vidimus TE, quam summa ani-  
 mi voluptate recolimus memoriam, saepius in priuatis nostris con-  
 fectibus, victorem, aut aduersarium, cuius tela verebamus, vi-  
 dimus TE dissidia nostra strenue alentem, sed ea aluisti, quae

H 2

omnes

omnes ad TVI aestimationem ac amorem rapuere, quae pacem  
inter nos sanctissimam conciliabant. Testes existimus TVAE,  
quam in studio Iuris collocaſti, ſolertiae et Vates ſumus felicitatis  
TVAE ac praemiorum quae TVA induſtria TVI labores, TVA  
Virtus vndique exſpectant. Dulciſſima ſemper quae TECUM degi-  
mus temporum ſit nobis recordatio! ſummam habe votorum in  
quibus fundendis vna omnibus mens eſt; quidquid TIBI opta-  
verimus, nobis eueniat. Vale. Scribebam Ienae d. VIII. April.  
anno CIOIDCCLXXI.

RE-

 R E S P O N D E N T I  
 PRAENOBISSIMO AC DOCTISSIMO  
 AMICO SVO AESTVMATISSIMO

S. P. D.

I. B. C. EICHMANNVS

VINARIENS.

IVR. CAND. OPPON.

**E**x quo die, ad amicitiam TVAM accedere mihi contigit praeter insignem ingenii bonitatem semper in TE perspexi maximum litterarum amorem in iisque proficiendi studium ardentissimum. Nunc doctrinam TVAM et solidam et elegantem, vim sermonis atque flumen, prudentiam quoque qua polles civilem admiror. Quid igitur mirum si eruditione multos antecellis atque virtute? Quid mirum, si sine omni timore Jurisconsultorum adscendis cathedram, dissertationemque doctissimam mirabili defendis dexteritate? Quid mirum, si quisque TE e certamine erudito superiorem discedere animaduertit? Gratulor itaque TIBI de hoc diligentiae TVAE egregio specimine deque honore, quem inde es consecutus. Patriae gratulor ciuem multis honoribus dignum bonoque publico natum. Mihi et denique gratulor amicitiam TVAM quam valde expeto, quod vt me praesentem, ita absentem dignum velis putare rogo. Vale ac mihi faue. Ienae d. VIII. Aprilis ann. reparatae salutis CIOIOCLXXI.